- 1 -

办理结果：B

是否完成对外公开：是

临沧市生态环境局镇康分局

镇环函〔2024〕7 号

临沧市生态环境局镇康分局关于对金场坝水库旁

金场坝自然村污水进行治理建议的答复函

杨文锋代表：

您在 2023 年省市县人大代表专题调研和集中视察中提出的

《关于对金场坝水库旁金场坝自然村污水进行治理的建议》，

已交由我局办理。现将办理情况答复如下：

您的建议很契合勐捧镇的实际，代表着勐捧镇人民群众对

人畜饮水安全的期盼，能有效避免金场坝水库水源被污染风

险，确保饮水安全。根据《镇康县人民政府办公室关于交办

2023 年省市县人大代表专题调研和集中视察代表建议的通知》

（镇政办发〔2024〕6 号）精神，我局对您的建议高度重视，

- 2 -

由主要领导负总责，并安排分管领导具体抓落实。收到您的建

议后，镇康分局积极与县农业农村局、县水务局、县自然资源

局、县林业和草原局沟通协调，一是待农村人居环境整治相关

项目资金下达后，优先保障金场坝自然村的农村生活污水收集

处理设施项目建设；二是在金场坝自然村下方建设一条三面光

沟至水库坝底。

感谢您对临沧市生态环境局镇康分局工作的支持，对以上

办理有何意见，请向县人大选举联络工委反馈。

临沧市生态环境局镇康分局

2024年 3月 1日

临沧市生态环境局镇康分局办公室 2024 年 3 月 1日印